
         
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

«17» января 2025 год                                                                  № 29 

 

Об  утверждении календарного плана мероприятий по содействию 

повышения профессионального мастерства, распространению 

положительного педагогического опыта работников муниципальных 

образовательных организаций ЗАТО Видяево на 2025 год 

 

 В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования 

ЗАТО Видяево» подпрограммы «Молодежная политика ЗАТО Видяево», 

утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2024 № 

718,  в соответствии с Планом реализации муниципальной программы «Развитие 

образования ЗАТО Видяево» на 2024-2029 годы, утверждённым постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 16.09.2024 № 756, Планом работы 

муниципальной методической службы ЗАТО Видяево, утвержденным  

постановлением администрации ЗАТО Видяево от 09.12.2024 №1038 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый календарный план мероприятий по содействию 

повышения профессионального мастерства, распространению положительного 

педагогического опыта работников муниципальных образовательных организаций 

на 2025 год. 

2. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Видяево (Энис Н.Н.) обеспечить качественную реализацию 

утвержденного Календарного плана.  

3. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы ЗАТО Видяево - начальника отдела образования, культуры, 

спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево Патраманскую 

О.В. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                          С.В. Богза 
 



                                          УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации ЗАТО Видяево 

                                          от  «17»  января 2025 г. № 29 

 
Календарный план 

мероприятий по содействию повышения профессионального мастерства, распространению положительного педагогического опыта работников 

муниципальных образовательных организаций на 2025 год 

 

№ 

п/п 

МЕРОПРИЯТИЕ УРОВЕНЬ СРОК  

ПРОВЕДЕНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛИ 

 

I квартал  

1. Всероссийский конкурс профессионального мастерства 

работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю 

детям» 

всероссийский Январь-март Отдел ОКСМП 

администрации ЗАТО 

Видяево, 

МКУ «Центр МИТО» 

ЗАТО Видяево 
2. Фестиваль педагогических мастер-классов муниципальный Февраль-март 

3. Семинар «Туристско-краеведческая деятельность в 

образовательных организациях ЗАТО Видяево»  

муниципальный Март 

4. Подведение итогов методической работы в 1 полугодии 2024-

2025 учебного года. 

Обсуждение исполнения плана работы ММС и муниципального 

методического совета на 2 полугодие 2024-2025 учебного года 

муниципальный Февраль 

II квартал  

1. Приобретение расходных материалов с помощью торгов для 

проведения мероприятий  

муниципальный Апрель-июнь Отдел ОКСМП 

администрации ЗАТО 

Видяево, 

МКУ «Центр МИТО» 

ЗАТО Видяево 

2. Конкурс педагогических проектов муниципальный Апрель 

3. Подведение итогов работы муниципального экспертного совета, 

подготовка к сентябрьскому совещанию работников 

муниципальной системы образования 2025 года. (в форме 

совещания) 

муниципальный Май 

III квартал  

1. Августовская  конференция  руководящих  и педагогических  

работников системы  образования  ЗАТО Видяево  

Муниципальный 

региональный 

Август - сентябрь 

Отдел ОКСМП 

администрации ЗАТО 

Видяево, 

МКУ «Центр МИТО» 

ЗАТО Видяево 

2. Мероприятия различной направленности по содействию 

повышения профессионального мастерства педагогических 

работников  

муниципальный Сентябрь 

3. Торжественное мероприятие в честь Дня воспитателя и всех 

дошкольных работников в России. 

муниципальный Сентябрь 

4. Муниципальный методический совет (в форме совещания) муниципальный Сентябрь-октябрь 

IV квартал  



1. Конкурс «Методические разработки педагогов по 

исследовательской и проектной деятельности обучающихся и 

воспитанников» ЗАТО Видяево (дистанционный формат) 

муниципальный Октябрь - декабрь 

Отдел ОКСМП 

администрации ЗАТО 

Видяево, 

МКУ «Центр МИТО» 

ЗАТО Видяево 

2. Муниципальный конкурс «Педагог года ЗАТО Видяево» муниципальный Октябрь-ноябрь  

 

3. Торжественное мероприятие в честь всемирного Дня учителя. муниципальный Октябрь 

4. Конкурс для учителей и инструкторов физической культуры 

«Методические разработки уроков/занятий, программ по 

формированию ЗОЖ в условиях Крайнего севера» 

муниципальный Ноябрь-декабрь  

5. Установочный семинар для претендентов на обобщение ППО муниципальный Ноябрь 

6. Интеллектуальная игра для педагогов. На базе МБДОУ ЗАТО 

Видяево «Детский сад №1 «Солнышко»» 

муниципальный Ноябрь-декабрь 

7. Конференция «Читательская грамотность как основа 

формирования функциональной грамотности» 

муниципальный Декабрь 

8. Конкурс для специалистов, работающих с детьми с ОВЗ «Узкий 

специалист в школе и саду» «Современные педагогические 

технологии в работе с обучающимися/воспитанниками с ОВЗ»  

 

муниципальный Декабрь 

 


